DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

155H 1677-7069

Nu 102, terça-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021052401PE

APrefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2021052401PE, tipo
menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de material de proteção individual jEPI) pura atender as necessidades dos diversas
secretarias do município de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até às 08
horas do dia 15 de junho de 2021, inicio da disputa de preços às 09 horas do dia 15 de
junho de 2021 no site bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no site acima mencionado, no site www,tce.ce.gon.br  e na sala de
Licitação da Prefeitura, localizado na Av, Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE
no horário de 07h30min às 17:00h.

Jaguariburo - CE, 31 de maio de 2021.
NILCIBERGIJE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NO 2021.05.31.1

Concorrência nt 2021.05.31.1. Realizará a licitação cujo objeto é a contratação
de serviços a serem prestados na manutenção dos sistemas de abastecimento de água e
esgoto na Zona Rural e Urbana do Município de Jardim/CE, através do Serviço Autônomo
de Água e Esgota de Jardim - SAAEJ. Abertura: OS de Julho de 2021 às 09:00h, Maiores
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Rua Leonel Alencar, nn  347 . Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às12:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda peio telefone (88)3555-1772.

Jardim-CE, 31 de maio de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N 2021.05.31.3

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, pata conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcomprus.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n 2021.05.31.3, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de veículos
automotores destinados ao atendimento das necessidades da Entidade Socioassistencial
Associação Beneficente Madre Maria ViIIuc (ABEMAVI), junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações
constantes no instrumento convocatório, com abertura marcada para o dia 17 de junho de
2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá
a partir do dia 02 de junho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, 5/no - Centro,
Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88(3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou
ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte-CE, 31 de maio de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.1005-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da
Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objeto é: contratação de empresa especializada para execução do
projeto: Educação em Saúde Ambiental para enfrentamento do Andes Aegypti em Limoeiro
do Norte, incluindo, fornecimento de materiais, serviços e profissionais necessários a
concretização do projeto, de acordo com o Convênio n2  2535/17 - FUNASA, de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte, vencedora a empresa:
Universidade Patativa do Assaré - UPA, CNPJ Nu 05.342.580/0001-19, vencedora do lote
único - ampla participação, no valor total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), tendo
o valor da mesma sido homologado. Para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro . Limoeiro do Norte

Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE
Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte-CE, 31 de maio de 2021
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.1405001-SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico No 2021,1405001-SECSA, para Registro de
Preços visando faturas e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de
coleta, transporte e incineração dos resíduos do grupo 'A", grupo 'B" e grupo "E" de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir da
data 02 de junho de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para
cadastrameoto de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de
encerramento para cadastro de proposta: 17/06/2021, às 09h:Oümin. Início da Sessão de
Disputa: 17/06/2021, às lOh:Oümin, para maiores informações procurar na tala de reuniões
da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n2  2121, Centro . Limoeiro do Norte - Ceará, nos
horários de OahOOmie às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de
Contos do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 31 de maio de 2021
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.1305002-5ECSA

O Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte-CE, no uso de suas atribuições
legais, decide revogar parcialmente o Processo Licitatúris Pregão Eletrônico Nu 2021.1305002-SECSA,
que trata do Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais
médica-hospitalares, ambulatoriul de consumo e permanente, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, por razões de interesse público, conforme
disposições no Art. 49 da Lei Federal n2  8.666/93, Súmula n° 473 do STF Ficando disponíveis vistas ao
processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente à decisão da revogação conforme
Art. 109 da Lei n0  8.666/93, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua
Cel. Antônio Joaquim e° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, vou horários de OghOOmin às
13h00min, em dias úteis, os através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte-CE, 31 de maio de 2021
DECLINO JÚNIOR IBIAPINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANG

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente da Comissão de Chamamento da Se et. içF&l4j8'6ho
Desenvolvimento Social do Municipal do Muranguape, convoca to
Chamada Pública na 07.001/2021-CR, cujo objeto é o CREDENCI
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE ATENDER AO "P
SER CRIANÇA" DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVO
DO MUNICíPIO DE MARANGUAPE, para a assinatura do TERMO DE CREOEN A,'
prazo de máximo de 5 (cinco) dias a cantar da data da convocação, sob pêiSô'de
decadência da contratação. O horário de funcionamento da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social é de 6:00 as 14:00.

Maranguape-CE, 31 de maio de 2021
MARIA ANÉSIA DE ALMEIDA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 11/2021 (NO 875.289 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Datas e Horários (Hora de Braullia): Inicio do Acolhimento: 02/06/2021, 08h;
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 15/06/2021, 8h; Inicio da Disputa:
15/06/2021, às 10h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de copa e
cozinha destinado à Sec. de Educação, Cultura a Desporto. Modalidade: Edital de Pregão

Eletrônico N° 011/2021 (no  875.289 no Licitações-e do 66). VALOR DO EDITAL: Gratuito,
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura Saido Outereo, S/N', Térreo, Centro. E-

mail: licitacaomarco@gmuil.com.

Marco-CE, 27 de Maio de 2021.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Sec. de Educação, Cultura e Desporto

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No 4110501/2021

Data de Abertura: 15/06/2021, às 08h. OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de insumos compatíveis com analisador automático de imuooensaio por
fluorescência, modelo finecare, junto a Secretario de Saúde da Prefeitura do Município de
Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Presencial NO 4110501/2021. VALOR DO EDITAL:
Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av, Saldo Dsterno, s/n, Térreo, Centro. Email:
Iicitacaomarco@gmail.com,

Marco-CE, 11 de Maio de 2021.
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.04.28.2-PE

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de móveis,
portas, uma ponte em madeira, e demais materiais permanentes também em madeira de
interesse da Secretaria de Educação e Secretaria de tnfraestrutura de Município de
Paracuru/Ce. O Pregão Eletrônico que que estava marcado para 02 de junho de 2021 às
09:00 horas, está adiada para 16 de junho de 2021, às 09h (nove horas), pelos motivos
circunstanciados nos autos do processo (alterações no edital). Maiores informações na
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nO 07, Centro - Paracuru/Ce - CEP:
62.766-000., pelo Fone: (85) 3344,8802, no horário de 06:00h às 12:00h ou pelo site
tsttp://municipioo.tce.ce.gov.br/licitacoes. P

Paracuru - CE, 31 de Maio de 2021
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.02.01

O Município de Piques Carneiro-CE, por meto da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resumo do Resultado de Julgamento das Propostas referente à
Tomada de Preços NO 2021.02.02.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a
Construção de Estrada Vicinal da localidade de São Luis à Macambira e Trechos Adjacentes
Suplementares, no Município de Piquet Carneiro-CE; que a Empresa: SOLIDA ENGENHARIA
LTOA, sagrou-se a Vencedora, pelo VALOR GLOBAL de EIS 1.011,387,69 (Um Milhão e Onze
Mil e Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos), que a empresa atende
todos os requisitos a partir da análise técnica do setor de engenharia e demais itens
estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, incluo 1, alínea 'b", bem como facultados os autos para quem se interessar. Maio
informações através do E-mail: Iicitacoeupiquet@yahoo.com.br  ou pelo Fone: )88(
35161800.

Piques Carneiro-CE, 31 de maio de 2021.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2021.05.31.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: aquisição de

gêneros alimentícios destinados às atividades relacionadas aos Programas e Ações do
Fundo Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE, conforme especificações constantes

no edital convocatória. Início de acolhimento das propostas: 02 de junho de 2021 a partir
das 17:00 horas. Abertura das propostas: 15 de junho de 2021 às 09:00 horas. Início da

sessão de disputa de preços: 15 de junho de 2021 às 10:00h, através do site

http://bllcompras.com. Ou interessados poderão obter o Souto integral do edital através

dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.biicompras.com  e

www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 IR-211I, no horário de

08:00h às 12:00hrs.

Porteiras-CE, 31 de maio de 2021

FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Credenciados na
O DE PESSOAS

latA O BOM E

'a

( 	Sete documento ande se, uelifi,ado no endereço eletrônico
hev//,',u,w.in.gnc.be/ousensododn,hn,ni. n'lo códi0e 05300525060150255

0000r,ertn soelrodo digitalmente contorce MP no z.zso-a do 24/08/20e1, ICP
q,,einotieuielnteeetttuOuro de chave, Pãbscas uro,ileira . rcp.orasv.

'0

1 ff1: II
sã 92.9 .9°2. zz 5.929

O ' 	i 5. 5 . . o o

5. 	5 0_
'5E2O9'5 95

u MOS 994 ø
oO'g

9<0 2s.rE.i

MOS

s. d . 'oO .29.55.c'i ar-8g001,.
o no

<92'0 9
o

2.9

° sar o:  .
o, '9 95

Em

9 -c ãos., '8
12 Rif11.0f0

MA-
ma

(3
.5.5.
'5 °

.9

'5M.
ca

0.9 	5.

O iS

0-251431 0

'81- 8.0 g
2CM, 8 13

11

o mim
10,0 o
94 8 is '85Sf 1.- 	.050 	O3'- b° 	-5.92 50E

.99.00 Oo pÉ
O'2
1,10 iggi 9.ON'0 95.

'9 ,,;o5.E'9'
àãjp a o

t -  Ia h
8::o 	•.Øo

'8-' 2.5
fMaigJO

irogrspr

' 	 -j, as-
W.

.5 o
Ia

MEU il .(3OR O

O '4'8..9 2
o o 	52 943 	8 '0195 .9.9.5.5.90055 C'3
° 8.c' 	8.8 	98.5

sexo
E28 Edó'5 E3.2
8
o< 519° 89'8.c5.90
, 9.o., '8.5 95 5,95 ° 	o.o9'0,. Ma-

joRfisp 081,11

.Eo,o 9_950
oS 5 6'2l 5'0'89

112 Em 2
.8 5o oci.9 2 SV-5-9

Em o
8 	 8

052 	 8 5.50.99.5.5

r1AZO com
1.2 fl5

'0.-.

i1d

uso-amo, Ig

. I 	2 EM

.0959>

'8 ' o, 	85252
'5'8

Ii 	Dd
'8°

o 2'8'8

5 	ti3 5

VO
&2

—Of 2:
198— P •ci. 5.5'ti 5 s.9'8!'8, s
2° 	° 0.5 s 95509 '0 5C 0-5 O
99

E5
.2,s°8 çc °'.2c'o,94
E 	 ø9'2.5

95,5.5

't:8 	58N
8 oí a .s 	.5

vi E 09 k° 9
2.2

EM E 1110 2220
.5 5,552.5

30 	 5. s .5 o' 5190 -5j '0 s'8
89

ih [U;.s,H
a Xakajo

1 .5.5 8
2o,85"°'8. 5.
21

5.o5

!II'8 .5,9. Si5OO5 52 5
5.5 9.5E 8o s. 	5
2
•5& 2 -5'<

CL
E 5

.8 	$-° o o o o' a-
2,5is99 	o E..,

O_

,,, °':9-s,.2< 90 o o' 09.5is 	5405
• 2°EO'° 5'- 	005

E o2o.Oo ('.5.5'0 iço 	i5.8..52 SE.
IU C~d wmã

9 99l O•O

UMAS-

13 Ud F. Rm

E
03 ,is'
2 --

..-"90.
p- '0 Oxof